1

大阪体育学会	 平成 26 年度（2014 年度）第 1 回理事会（通算 153 回）議事録

期 日：平成 26 年（2014 年）4 月 26 日（土）14：30～

会 場：近畿大学会館	 4F 第 5 会議室

出 席：伊藤章	 中塘	 佐川	 熊本	 荒木	 伊藤美	 梅野	 上原	 北田	 後藤	 齋藤

新宅	 髙本	 田中讓	 田邊	 林修	 林直	 溝畑潤	 三村	 渡辺	 弘原海	 松田

田中ひ	 松浪（24 名）

欠 席：石川	 小田	 河鰭	 土屋	 津田	 灘	 淵本	 三野	 矢野	 岡田

	 	 	 	 	 	 	 	 （10 名；委任状 10 名）

連絡なし：梅林	 （1 名）

（以上、敬称略）

＜開会挨拶	 伊藤章会長＞

＜定足数の確認＞

	 	 	 熊本理事長より、出席者数の合計が定足数に達していることが報告された。

＜報告承認事項＞

１.	 会長推薦理事の推薦・承認および理事会定数について

	 	 	 議事に先立ち、役員選出方法に関する規定 6 の 5）に基づいて、会長推薦理事の定数

を決めることが理事長より提案された。続いて伊藤章会長より資料 6 に基づき 5 名（女

性 2 名、男性 3 名）が推薦され、承認された。これにより平成 26・27 年度理事会の

定数が 35 名になった。

２．平成 25 年度（2013 年度）第 7 回	 理事会（通算 152 回）議事録（案）の承認（資料 1）

熊本理事長より、前回の議事録の確認が行われ、承認された。

３．平成 25 年度（2013 年度）総会議事録（案）の承認（資料 2）

熊本理事長より、総会の議事録の確認が行われ、承認された。

４．大阪体育学会第 52 回大会の報告（資料 3）

熊本理事長より、大阪体育学会第 52 回大会の報告および決算報告がなされた。

５．大阪体育学会第 53 回大会について（資料 4）

齋藤理事より大阪体育学会第 53 回大会は大阪産業大学にて、平成 27（2015 年）年 3

月 15 日に開催予定と報告された。

６．会員の異動について（資料 5）

熊本理事長により 5 名の入会者について報告された（内 1 名は大阪体育学会のみの

入会者）。

７．前編集委員会より

	 	 	 淵本前編集委員長に代わって熊本理事長より、審査中の論文が 1 本あるとの報告が

あった。

８．その他

	 	 	 特になし

2

＜審議事項＞

１.	 理事会の構成について（資料 6）

熊本理事長より大阪体育学会平成 26・27 年度の理事会構成の提案がなされた。審議

の結果、領域別研究会の身体運動文化領域については北田理事を代表、津田理事を副

代表とし、教育領域については田中讓理事を代表とすることが承認された。領域別研

究会については領域別に所属している代表と副代表を中心に幹事と世話人を選出し、

次回の理事会で報告することになった（会員の方に依頼することも可能）。

２．平成 25 年度（2013 年度）会計決算について（資料 7）

林直理事より平成 25 年度（2013 年度）会計決算報告があり、承認された。伊藤章会

長より、平成 27 年度（2015 年度）学会大会補助金の増額が提案され、今後検討する

ことになった。

３．平成 26 年度（2014 年度）年間スケジュールについて（資料 8‐1、8‐2）

熊本理事長より平成 26 年度（2014 年度）理事会日程案について提案された。土曜開

催の理事会に出席困難な理事がいることから、第 6 回と第 7 回は平日に開催する予

定である。今後、会場となる近大会館の予約は一カ月前からできることから、第５

回まで予約することとした。16 時から 20 時にかけて予約し、理事会前に委員会等で

使用できることとした。

学会賞・奨励賞候補者の検討については第 5 回の理事会で検討することになった。

４．その他

	 	 伊藤章会長より理事会には監事の出席が必要であることが確認された。

北田理事より「暴力根絶宣言」の継続的な活動の活発化が提案された。

熊本理事長より理事会名簿の作成が提案され、承認された。

伊藤章会長より荒木理事がソチ 2014 パラリンピック冬季競技大会の団長を務めあげた

ことを報告した。

５．その他

	 	 特になし

＜連絡事項＞

（１）次回理事会

平成 26 年度（2014 年度）第 2 回理事会（通算 154 回）は 6 月 28 日（土）17：30

より、近畿大学会館にて開催する。

＜閉会挨拶	 中塘副会長＞

以上